REQUERIMENTO Nº          , DE 2018

(Do Sr. HILDO ROCHA)

Requer à Comissão de Fiscalização
Financeira e Controle que solicite ao
Governo do Estado do Maranhão
informações em relação à construção e
reformas de escolas de ensino médio e
fundamental da rede estadual de ensino.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência que solicite, em nome dessa

Comissão, ao Governo do Estado do Maranhão, informações relacionadas a

construção e reformas de escolas de ensino médio e fundamental de rede

estadual de ensino, conforme questionamentos abaixo:

1. Quantidade de novas escolas de ensino médio

construídas de 2015 até a presente data, as localidades

beneficiadas e o número de alunos atendidos;

2. Quantidade de escolas de ensino médio reformadas de

2015 até a presente data, a quantidade de alunos

atendidos, e a relação das escolas beneficiadas;

3. Quantidade de escolas de ensino fundamental

construídas de 2015 até a presente data, as localidades

beneficiadas e o número de alunos atendidos;

4. Quantidade de escolas de ensino fundamental

reformadas até a presente data, a relação das escolas e

o número de alunos atendidos.

Sala das Sessões, em 03 de maio de 2018.

Deputado HILDO ROCHA